[image: Герб черный-7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

От 26 февраля  2013г.                                п. Расцвет                                     № 7/43

О внесении изменений в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 01.11.2012г № 30/35 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет»

    В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Совет депутатов Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:

Внести изменения в «Положение о порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет», утвержденный решением Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 01.11.2012г № 30/35:
1) пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции: «Уведомление о проведении массового мероприятия рассматривается в течение не более пяти календарных дней со дня его регистрации.
При рассмотрении уведомления о проведении массового мероприятия организатору могут быть предъявлены требования по изменению места, времени и порядка проведения массового мероприятия.
По результатам рассмотрения уведомления о проведении массового мероприятия глава муниципального образования согласовывает проведение массового мероприятия либо в адрес заявителя направляется мотивированный отказ.
Глава муниципального образования отказывает в проведении массового мероприятия в следующих случаях:
цели мероприятия противоречат действующему законодательству;
организаторами не соблюдены порядок и сроки подачи уведомления о проведении массового мероприятия, установленные настоящим положением;
мероприятие совпадает по времени и месту с другим массовым мероприятием, уведомление о проведении которого подано ранее;
мероприятие может создать угрозу жизни, здоровью граждан или воспрепятствовать нормальному функционированию инфраструктуры муниципального образования.»;
2) пункт 2.4. Положения – исключить.

Глава
Расцветовского сельсовета                                                           Е.В. Кобызев

[bookmark: Par32]

image1.jpeg